
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
                                                                                                   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
06.05.2019                                                                           № 864        

г.Тында 
 
О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 

16.06.2017 № 1381 "Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Регистрация и учет граждан, 

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N210-ФЗ  "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
решением Тындинской городской Думы от 13.12.2018 г. № 55-Р-ТГД-VII «О 
внесении изменений в решение Тындинской городской Думы от 15.11.2011      
№ 359 «Об учреждении Комитета по Управлению муниципального имущества 
Администрации города Тынды», постановлением Администрации города 
Тынды от 13.02.2012 №357 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»,  в целях повышения 
качества и доступности муниципальной услуги, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент "Регистрация и учет граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей", утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 
16.06.2017 № 1381 (в редакции постановления Администрации города Тынды 
22.01.2019 № 127) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
          «2.2. Муниципальную услугу предоставляет Администрация города 
Тынды в лице жилищного сектора Управления муниципального имущества и 
земельных отношений Администрации города Тынды (далее - Сектор).»; 

  1.2. Абзац первый подпункта 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 изложить в 
следующей редакции: 

«2.3.4. Государственное бюджетное учреждение Амурской области 
«Центр государственной кадастровой оценки Амурской области» в части 
представления сведений об отсутствии жилых помещений в собственности.»; 



1.3.  Пункт 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.13. К услуге, которая является необходимой и обязательной для 

предоставления муниципальной услуги, относится выдача справок 
Государственным бюджетным учреждением Амурской области «Центр 
государственной кадастровой оценки Амурской области» в части 
представления сведений о правах на недвижимое имущество заявителей и 
членов их семьи, рожденных до 1 января 1998 года, в том числе выданных на 
фамилию, имя, отчество, имевшиеся у них до их изменения.»; 

1.4.  В пункте 3.2 раздела 3: 
       1.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 
       «Основанием для начала исполнения административной процедуры 
является обращение заявителя в Администрацию города Тынды или в МФЦ, 
или в Управление муниципального имущества и земельных отношений 
Администрации города Тынды  с заявлением о предоставлении муниципальной 
услуги.»; 

1.4.2. абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции: 
«Специалист, ответственный за прием документов, передает заявление с 

приложенными к нему документами с резолюцией Мэра города Тынды на 
исполнение в Управление муниципального имущества и земельных отношений 
Администрации города Тынды (далее-Управление) в течение 1 рабочего дня. В 
случае представления заявления и документов в Управление, специалист 
ответственный за прием документов, передает заявление с приложенными к 
нему документами с резолюцией Начальника Управления на исполнение в 
Сектор в течение 1 рабочего дня.»; 

1.5. В пункте 4.1. раздела 4: 
1.5.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1.Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений 

настоящего административного регламента и иных нормативных правовых 
актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, 
осуществляется Начальником Управления.»; 

1.5.2. Абзац первый подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1.1.Контроль за деятельностью Управления по предоставлению 

муниципальной услуги осуществляется первым заместителем главы 
Администрации  города Тынды по стратегическому планированию, экономике 
и финансам.». 

1.5.3. Подпункты 4.1.2, 4.1.3 изложить в следующей редакции: 
«4.1.2. Периодичность проведения текущего контроля осуществляется по 

мере поступления документов на согласование Начальнику Управления, 
связанных с предоставлением муниципальной услуги; 

 4.1.3. Специалисты Управления, ответственные за предоставление 
муниципальной услуги, обязаны незамедлительно информировать Начальника 
Управления о случаях и причинах нарушения сроков и порядка выполнения 
административных процедур (действий), а также принять срочные меры по 
устранению нарушений.»; 

1.6. В пункте 4.2 раздела 4: 



1.6.1. подпункт 4.2.2.1 изложить в следующей редакции: 
«4.2.2.1  плановые проверки проводятся не реже чем один раз в два года на 

основании плана работы Управления на год;»; 
1.6.2. абзац второй подпункта 4.2.3 изложить в следующей редакции: 
«Акт подписывается начальником Управления. Проверяемые лица 

знакомятся с актом под роспись.»; 
1.7. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.4. Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны 

Начальника Управления должен быть постоянным, всесторонним и 
объективным.». 

1.8. В пункте 5.1 раздела 5: 
1.8.1. подпункт 5.1.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1.1. Заявитель вправе обжаловать решения, действия (бездействие) 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, 
муниципальных служащих  и иных лиц в досудебном порядке.»; 

1.8.2. В подпункте 5.1.3: 
1.8.2.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Жалобы, направляемые в адрес Мэра, Администрации города Тынды, 

Управления принимаются в приемной Администрации города Тынды, в 
приемной Управления.»; 

1.8.2.2. последний абзац изложить в следующей редакции: 
«Решения, действия (бездействие) руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, заявители вправе обжаловать, 
обратившись к Мэру города Тынды или к Начальнику Управления.»; 

1.8.3. подпункт 5.1.4 изложить в следующей редакции: 
«5.1.4. Жалоба, поступившая в Администрацию города Тынды либо в 

Управление, подлежит регистрации не позднее следующего за днем ее 
поступления рабочего дня. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней 
со дня ее регистрации.»; 

1.8.4. абзац первый подпункта 5.1.8 изложить в следующей редакции: 
«5.1.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений:». 
2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам В.Г.Щекалеву. 

 
Мэр  города Тынды                                                                 М.В.Михайлова 

 



 Приложение к постановлению  
Администрации города Тынды  
от _____________ №________ 

 
                                           Мэру города Тынды  

или (Начальнику Управления муниципального  
имущества и земельных отношений  

Администрации города Тынды) 
                                     
                                          

от гражданина(ки)   , 
(ф.и.о.) 

проживающего(ей) по адресу   
 

 
(почтовый адрес) 

З А Я В Л Е Н И Е  

Прошу включить меня,    , 
(ф.и.о.) 

в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья  
 
 

 
 

(наименование мест (места), где желает приобрести жилое помещение) 

Адреса регистрации по месту жительства в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях начиная с 31 декабря 1991 г. (указываются только гражданами, 
представляющими заявление в целях постановки на учет в качестве имеющего право на 
получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии с Федеральным 
законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей»): 

Период проживания 
Адрес регистрации  

по месту жительства 
с (месяц, год) по (месяц, год)  

   
   
   

Состав семьи: 
супруга (супруг)   , 

(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу   
 

 , 
 

дети: 
 , 

(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу   
 

 , 
(ф.и.о., дата рождения) 

проживает по адресу _____________________________________________________________ 



Кроме того, со мной проживают: 
 , 

(ф.и.о., дата рождения, степень родства) 

 . 
(ф.и.о., дата рождения, степень родства) 

В настоящее время я и члены моей семьи иных жилых помещений на территории 
Российской Федерации (жилых помещений на территории Российской Федерации за 
пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей *) в собственности  
не имеем (имеем, но нуждаемся в улучшении жилищных условий). 

(ненужное зачеркнуть) 

Сведения об иных жилых помещениях, находящихся в собственности (при их наличии): 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество гражданина, 
подавшего заявление, 

члена его семьи, 
имеющих иное жилое 

помещение 
в собственности 

Родственные 
отношения лица, 

имеющего 
жилые 

помещения, 
с гражданином, 

подавшим 
заявление 

Почтовый адрес 
местонахождения 

жилого помещения 

Вид, общая 
площадь (кв. м) 

жилого помеще-
ния, которым 

владеет гражда-
нин, подавший 

заявление, 
и (или) члены 

его семьи 

Реквизиты 
свидетельства 

о праве собствен-
ности, другого 

документа, 
подтверждающего 

право собствен-
ности на жилое 

помещение 
1      
2      
3      

 
Состою в очереди на улучшение жилищных условий с «  »    г. 

в   .** 
(место постановки на учет) 

Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут отказ в 
постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья. 

     
(ф.и.о. заявителя)  (подпись)  (дата) 

Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных, 
содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях постановки 
на учет в качестве имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения 
жилья в соответствии с 
 

(указывается Федеральный закон «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» или Федеральный закон «О жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях») 

и ведения указанного учета. 

     
ф.и.о. заявителя)  (подпись)  (дата) 

     
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи заявителя)  (подпись)  (дата) 

     

                                                 
 
 



     

 


